
Aanwijzingsbesluit cameratoezicht openbare plaatsen Deken Rhoenstraat te 

Roermond 

BURGEMEESTER VAN DE GEMEENTE ROERMOND 

  

Gehoord de Officier van Justitie en de teamchef van de politie Limburg, basisteam Roermond d.d. 29 

december 2024 

  

gelet op: 

  

– artikel 151c van de Gemeentewet, 

– artikel 2:77 van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Roermond en 

Overwegende: 

  

– dat in het belang van de openbare orde cameratoezicht op openbare plaatsen kan worden toege- 

past; 

– dat openbare orde kan worden gedefinieerd als de afwezigheid van ongeregeldheden, overlast 

en geweldscriminaliteit, maar ook als de algemene bestuurlijke voorkoming van strafbare feiten 

die invloed hebben op de orde en rust in de gemeente; 

– dat de aanwezigheid van camera’s ook preventief werkt en daardoor eveneens de veiligheid wordt 

vergroot; 

– de burgemeester bevoegd is tot plaatsing van camera’s voor een bepaalde duur ten behoeve van 

het toezicht op een openbare plaats; 

– dat het cameratoezicht in het hierna genoemde gebied voldoet aan de eisen die artikel 151c van 

de Gemeentewet stelt aan het instellen van cameratoezicht (bijvoorbeeld kenbaarheid van came- 

ratoezicht, proportionaliteit en subsidiariteit); 

Voorts overwegende: 

  

– dat er in de nacht van 29 december 2024 omstreeks 02:00 uur een vuurwerkbom is afgegaan nabij 

een woning in de Deken Rhoenstraat; Hierbij is er schade ontstaan aan de woning en aan de 

naastgelegen woning; 

– dat er in de omgeving Deken Rhoenstraat te Roermond vrees bestaat voor een nieuwe verstoring 

van de openbare orde, waardoor de veiligheid van burgers in het gedrang kan komen; 

– dat er recentelijk meerdere incidenten plaats hebben gevonden die mogelijk gerelateerd worden 

aan de explosie in de omgeving van de Deken Rhoenstraat te Roermond; 

– dat deze incidenten de openbare orde hebben verstoord en de veiligheid van burgers in gevaar 

hebben gebracht; 

– dat door de gebeurtenissen de omwonenden en de omgeving zijn blootgesteld aan grote risico’s 

ten aanzien van hun veiligheid; 

– dat dit gevaar nog altijd reëel en aanwezig is; 

– dat dit gevaar uit de bestuurlijke rapportage van de politie van 30 december 2024 blijkt; 

– dat het onderzoek van de recherche nog niet heeft geleid tot de aanhouding van een of meerdere 

verdachten, en dat er nog geen duidelijkheid is omtrent de motieven van de incidenten; 

– dat hierdoor nog geen concreet zicht is op een oplossing van het geschil; 

– dat de politie als gevolg hiervan heeft geconcludeerd dat het niet onaannemelijk is dat er een ri- 

sico is voor de bewoners, omwonenden en passanten in de omgeving van de Deken Rhoenstraat 

te Roermond; 

– dat de politie, gezien de ernst van de incidenten, adviseert passende maatregelen te nemen ter 

bescherming van de openbare orde; 

– dat de bestuurlijke rapportage bij een juridische procedure onder geheimhouding aan een rechtbank 

of bezwarencommissie zal worden verstrekt; 

En overwegende: 

  

– dat het noodzakelijk is cameratoezicht in dit gebied toe te passen met het doel van handhaving 

van de openbare orde en veiligheid, evenals de subdoelen een positieve beïnvloeding van het 

onveiligheidgevoel van omwonenden, preventie, bescherming van personen en eigendom, 

evenals opsporing van strafbare feiten. 

– dat in geval van een incident in dit gebied de beelden van essentieel belang zijn ter verifiëring 

van de gebeurtenis en/of ter opsporing van de dader(s); 

Nr. 550473 

GEMEENTEBLAD 31 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Roermond 

Gemeenteblad 2024 nr. 550473 31 december 2024 1 



– dat het gebied en de locatie van dit cameratoezicht is aangegeven op het hierbij gevoegde situa- 

tietekening; 

– dat cameratoezicht voor de periode van 4 weken noodzakelijk is; 

– dat het besluit om camera’s te plaatsen door de locoburgemeester op 29 december 2024 mondeling 

genomen is na overleg met de driehoek; 

– dat de camera conform bijgevoegde tekening geplaatst is in de avond van 29 december 2024; 

– dat de aanwezigheid van camera’s op duidelijke wijze kenbaar is voor een ieder die het gebied 

betreedt; 

– dat de betrokkenen geïnformeerd zijn en dat er bewonersbrieven zijn rondgebracht; 

– dat dit besluit gepubliceerd wordt op de daartoe gebruikelijke wijze; 

– dat bij gebleken noodzaak en na overleg in de driehoek, de periode van cameratoezicht verlengd 

kan worden; 

BESLUIT 

  

1. Het gebied Deken Rhoenstraat te Roermond (zoals aangegeven op het hierbij gevoegde situatie- 

tekening) aan te wijzen als gebied waar camera’s worden geplaatst ter handhaving van de open- 

bare orde en veiligheid. 

2. Deze camera’s op basis van dit besluit voor een periode van 4 weken worden geplaatst. 

3. Dit besluit aan te halen als ‘Aanwijzingsbesluit cameratoezicht openbare plaatsen Deken Rhoen- 

straat te Roermond’. 

Dit besluit is onmiddellijk in werking getreden bij het mondeling bekendmaken van het besluit op 29 

december en het plaatsen van de camera’s ter plaatse en wordt zo spoedig mogelijk gepubliceerd in 

het elektronisch Gemeenteblad. 

Ondertekening d.d. 30 december 2024 

De burgemeester van Roermond, 

Y.F.W. Hoogtanders 

Gemeenteblad 2024 nr. 550473 31 december 2024 2 



BIJLAGE    
  

Behorende bij Aanwijzingsbesluit Cameratoezicht op openbare plaatsen omgeving 

  

Deken Rhoenstraat te Roermond d.d. 30 december 2024 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 550473 31 december 2024 3 


